

מעזבונו של הרה"ח הביבליוגרף
ר' יעקב ב'ר יצחק אייזיק בן יעקב ז"ל
שהקדיש לבית-הספרים אשר לעדת
ישראל בוילנא ע"ש הגרמ"ש ז"ל

מזכרת תודה

לכבוד

הנדיב ושוע איש חיל רב פעלים מן קבצאל אשר צדקתו היא סמכתהו גדול ליהודים
באמעריקא ובכל מעשה תקפו וגבורתו ופרשת גדולת צדקתו הכל נכבדות ידברו

הוא האדון הנעלה



אשר הגיש מנחה בצדקה וכפלים לתושיה לסמוך ולתמוך ידי המחבר ולהוציא תעלומות חכמה.

תהי נא זאת תשורתני אדון נעלה לרצון כי במקום גדולתך שם ענותנותך ואכתיר ספרי
בשמך המפואר למען ידעו דור אחרון כי זה גאון יעקב וצבי ישראל היה להמחבר עזר
לעתות בצרה לכן יקרא ספרי על שם זה עזריה כדברי רז"ל (ויקיר פכיה עיי' סי' כ"א). עין חיים
היא למחזיקים בה... ע"י שהיה עזריה עוסק בפרקמטיא ובא ונתן לתוך פיו של שמעון
לפיכך נקרא הלכה על שמו. ובזה צדקתו לעולם עומדת כי השאיר אחריו ברכה.

המחבר.



Person ודו = לו בל"ם שנים וכן בל"י עיי"ע דו
 ובענין פ"י ראשון ג"ל שכיון ר"ח על ל"ם מן =
 ז' כעור ומנוול או ז'ג' איום ומשונה בין הבריות
 וגם י"ל כי נגזר מל"ם תדיבדן verabscheuen
 כלומר אפילו אם קצה נפשה בבעלה יותר טוב
 לשבת עמו משבת באלמנות — אבל כל זה אינו
 שוה לי בה בנת התרג' כי דעת הכ"כ ולעווי
 כי בדי הורכב מן ב' שמושית ומן דו בל"י שנים
 קשה להלמה ויותר ג"ל כי התרג' הבין בדי מל"ע
 בדי נכזה ונמאם ולכן העתיקו ע"י סנדו וכפ"י
 הראשון שאמרנו מל"ם הנ"ל ועוד י"ל כי כיון על
 ל"ע בדייה מהר ופתע פתאום וכן תג' בל"ם מהר
 ובזריות. ועוד ראיתי להעיר כי אולי ג"י הכ"י
 סנתי עיקר והוא בל"י θάνατος מות ובתואר הפעל
 tödtlich, θανάτωδης ושיעורו במיתת התקוה תרד
 שאולה וכפל הענין לחיזוק הדבר וכן פ"י הרד"ק בדי
 שאול ו"ל בשרש בד: די מלה נוספת ומעמו
 בשאול תרדנה . . ואעפ"י שאמרו [אולי צ"ל
 שאמרת] כי די מלה נוספת קצת מלת ענין יש
 בה כי יורה להגדלת הדבר ולהתמדתו וכו' ע"כ.
 והבוחר יבחר] —

מנס (בל"י אמציעת τένας, τένας =
 וכן בל"י ט tenta אוהל וכילת החופה
 Zelt, Trauhimmel, Baldachin) בכריתא דר'
 אליעזר בפ' מ"א³ משה היו רגליו עומדות בהר
 וכולו בשמים⁴ כמנרס⁵ שהיא פרוסה ובני אדם
 עומדין⁶ בתוכה ורגליהן עומדין בחוק⁷. פי'
 מנרס אוהל ובלע"ז טינדא. * [אח"ייה וכנ"ה
 בקבוץ בתר"י א' לויקרא כ"ה ל"א הי כמינדיסין
 דפריסן. ובענין המלה ראה אוצ"מ למיירס' 552] —

* טנז (קיצור מן טווי ונוז gesponnen u. gewebt)
 ירו' כלאים ספ"ט דל"ב ע"ד ניתני טנז ולא
 ניתני שע ועיי"ע טו א'.

* טנכי ירו' כלאי ספ"ט דל"ב רע"ג מ"ס וצ"ל
 מנכי וכנ"ה בדפ' זיטאמיר ושייך לערך
 נכי עיי"ע נך א'.

* טנן א' עיי"ע מן ו'; ב' תוספת' כל"י כ"מ פ"ז
 הטננין מ"ס עיי"ע קנון.

מנס (מין דג גדול Thunfisch עיי"ע אמונס ח"א.
 ס"ד: וכה' בל"ע תנ) כס"ג דפ"ק דחולין

קביים והצי ככמשנה דגמ' בתמיד ולא קביים
 ככמשניות וכפ"י רה"ג הנ"ל אי תרקב שהן ג'
 קבין שהן חצי סאה ושיעור חצי סאה אי' גם
 בפ"מ להרמב"ם בכל"י ובתמיד אולם הסיוס בפ"י
 רה"ג שהחונני וכו' יש למחוק כי בא מפ"י והפרכין
 שא"י שם תיכף בסמוך ועוד עיי"ע פרכין. וכנ"ה
 כסוי מני בכלים פט"ז מ"ז ובתוספת' כל"י ב"מ
 פ"ד. וכירו' סוט' פ"ט דכ"ד: ונותנין אותו לתוך
 סני של אבר וכו' וזה כנ"י רבינו. והנה בע'
 אישני נסיתי את חילי לכאר המלה ע"ש אבל
 אולי יותר טוב לגזרה מל"ע מל"ע מל"ע מל"ע
 פירוש כל"י לשמור בו דבר מה ונדרף עם
 צונו כל"י לשמור בו תמרוקים והווי מני של רופאים
 בכל"י פ"ב מ"ג וע"ש פ"מ להרמב"ם והקבין
 אצונו והווי לפע"ד אישני כסוט' הנ"ל לפי ג"י של
 ספרים. ופי' רבינו מל"ש"מ טנא אי' גם בר"ש
 וכרע"ב לכל"י בשם עצמם] —

* טננא (בחילוף למנ"ר פי' כמו מולא Schatten)
 בכרכות נ"ו רע"ב חזאי דדריכנא בטונא
 דאסא . . חזאי טונא מעילאי והוא מתתאי ועיי'
 שנויי הנוסח' בד"ס שם. ופי' רש"י טונא: מולא
 ועיי"ע טל ב'.

* טינא (מל"ר Holzworm, übh. Wurm, tineä)
 ע"ג: עיי"ע אס בח"א קס"ד ומ"ש בענין
 ג"י רבינו ופי' רגמ"ה ולפע"ד הוא בל"ר תו לעת.

* טנבורא (Zither, Tambur) סוט' מ"ט: עביד
 ליה לכריה מנבורא. פי' בע' ארום
 (חיא. רציו:) וגי' רבינו ע"ש ובע' רבוכה.

טנדור (zwei Personen, selbänder) ועוד עיי'
 בפנים ומ"ש) כס"ג דפ' הנוזל (ביק קי"א
 רע"א) וכס"ג דפ' האשה שהלכה (יבמות קי"ח סע"ב)
 ובסוף פ' המדיר (כתובות ע"ה) (ובסוף) [צ"ל וברי'ש]
 פ' האיש מקדש (קידושין מ"א) טב למיתב סנדו
 מלמיתב ארמלו. פי' ר"ח טוב לאשה לישב באישות
 ואפי' בעלה כעור ופעום מלמיתב ארמלו. פ"א מן
 גוף דו כ"י. בדי שאול תרדנה (איוב י"ה ט"ז) תרג'
 סנדו¹ לבי קבורתא תחת². * [אח"ייה כפ"א
 איתא בפירש"י בכ"מ הנ"ל וקידושין ז'. ובכ"מ
 בנו"ג בשתי תיבות מן דו וזה עולה יפה לפי פ"א
 כי מן בל"ם תנ ועוד טנ בל"ע גוף ונפש Körper,

¹ בכ"י ויז מנתי. ² כ"ה בכ"י ויז ל"ד הי"ב וביד וכ"ה בתרג' ובדפ"ע כ"מ כחתן. ³ כבר הערתי בסוף הי"ב
 שפ"ח כי לא רכינו נתן הכיא פעם ראשונה זכרון פרי"א כמו שכתבתי בכ"מ צד VI כי כבר בא זכרוננו בתשוב'
 הגאונים בספר חסדה גנוזה ס"י צ"ג ש"ס השיב ר' נטרונאי גאון בענין המנהג שסביבין לכפות ידים בסו"ש בחברלה
 והביא לראיה פרק דרא (פ"ב) וכ"ה בכדור רע"ג דף ל"ב רע"א וגם שם נרמו פרקי דרי' אליעזר בן הורקנוס. ⁴ בנו"ג
 בתוך השמים. ⁵ בנו"ג כ"מ בגנרס. ⁶ בנו"ג יושבין. ⁷ בנו"ג כירק.